
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

CONSILIUL LOCAL IZBICENI

COMUNA IZBICENI

HOTARARE

Cu privire Ia: aprobarea accesării PROGRAMULUI OPERAŢIONAL PENTF 
, m ă s u r ă  1 .  Diversificarea veniturilor prin dezvoltarea infrastructurii t u r i s i V ce * 1  d e  a w "  
investiţia " ÎNFIINŢARE PARCUL PESCARILOR.IN COMUNA IZBICENI, ¡UDEYU:

Având în vedere:

O Masura 1 din cadrul PROGRAMULUI OPERAŢIONAL PENTRU PESCUi
fi Ghidul solicitantului — Măsura 1 - Diversificarea veniturilor prin dezvoltarea 

infrastructurii turisitice si de agrement;
« Prevederile art. 36 alin. (4) lit. e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia p: 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
m/ * Prevederile Legii nr. 52/2003, privind transparenta decizionala in administraţia pub; ic 

« Raportul de specialitate întocmit de viceprimar din cadrul Consiliului Local Izbic 
& Avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Izbice:::: 
Legea 273/2006 privind finanţele publice;
în "temeiul art. 45 alin (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia pub ic;, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI IZBICENI JUDE i Ul  OL i 
HOTĂRĂŞTE:

fZ ^ ^ S ^ ^ io m m ,2 B ,C E m .JV D E T U L O L r-
I o . . • ti tNFITNTARE PARCUL PESCARILOR IN v. OML N.
• 2. Se aproba efectuarea investiţiei: IN locuitorii comunei Izbiceni.
;'2BtCENl, JUDEŢUL OLT” necesara si oportuna pentru îocunor

Art. 3. Comuna Izbiceni are un număr de 4807 locuitori.

Art. 4. Solicitantul se afiaeHta costurilor eligibile ale proieciuL;.
- sa asigure contribuit p P bile ale proiectului;

" safin“ teZe^ seie fmanciarebecesare implementării optime a r ^ . t



ipra
¿3- sa menţină pe o perioada de cel puţin 5 ani ăesla ultima plata, proprietar ■

bunurilor achiziţionate in cadrul proiectului pentru care s-a acordat fimxtarea 
nerambursabila si sa asigure exploatarea si mentenanta in toata aceasta perioada: 
sa menţină pe o perioada de cel puţin 5 ani de la ultima plata natura aciivliati: 
pentru care s-a acordat finanţare nerambursabila;
sa asigure utilizarea echipamentelor si bunurilor achiziţionate prin proiect pentru 
scopul declarat in proiect; ^
ca informaţiile incluse in cererea de finanţare'si detaliile prezentate ir • córventele 
anexate sunt corecte si adevarate, iar asistenta financíal a pentru care a ,. : *'cte
necesara proiectului pentru a se derula conform descrierii;
ca nu are cunoştinţa despre niciun motiv pentru care proiectul ar r .-u-a ¿ nu se 
deruleze sau ar putea fi intarziat;
se aproba suportarea cheltuielilor de mentenanta si gestionarea investit/dor -'>■ 
gestionarea investiţiilor pe o perioada de minim 5 ani de la data la : si-, 
au fost date in exploatare 

A rt 5. Se numeşte responsabil Gulie Marian, primarul comunei I/n smu pc.rr 
proiectul" ÎNFIINŢARE PARCUL PESCARILOR IN COMUNA IZBICENI, JUDEŢUL OLT”. 

Ari. 6. Prezenta hotarare se va inainta:
- Instituţiei Prefectului - judeţului Olt,
- Consiliul Judeţean Olt,
- Compartimentului de Achiziţii publice din cadrul Pnmanei comunei Izbicctu,
- Primarului comunei Izbiceni pentru ducerea la îndeplinire
- Se va afişa pentru publicitate.

Preşedinte de şedinţă, 
isiîier,

Contrasemnează,
Secretar


